
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1075-2/22 

 

30 ноября 2022 г.                            

пгт Раздольное  

 

О создании комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания, находящихся в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым 

  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                            

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015             

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), ходатайство Администрации Раздольненского района 

от 25.11.2022 № 01-10/2492, рекомендации комиссии Раздольненского 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политике, имущественным и земельным отношениям от 30.11.2022, районный 

совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского района Республики 

Крым. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1).  

3. Утвердить списочный состав комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления 

и их списания (приложение 2).  



4. Определить срок работы настоящей комиссии с 30 ноября 2022 года по 

29 декабря 2022 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия:  

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств с 

использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

- принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и их 

оценка исходя из рыночных цен;  

- установить причины списания объекта (физический и (или) моральный 

износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) эксплуатации; 

аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, подтверждённые 

документально; длительное неиспользование для управленческих нужд и иные 

причины, которые привели к необходимости списания имущества);  

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении этих 

лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации;  

- осуществить контроль за изъятием из списываемых основных средств 

годных узлов, деталей, материалов, цветных и драгоценных металлов, 

определение веса и сдача на соответствующий склад;  

- подготовить акт о списании муниципального имущества по 

утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме и 

сформировать пакет документов в соответствии с приложением к Положению о 

порядке списания имущества (основных средств), находящегося в 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, утвержденном решением 3 сессии Раздольненского районного совета                       

I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 26.08.2016                             

№ 542-1/16).  

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики Крым 

акт о списании, копию Протокола заседания комиссии, копии инвентарных 

карточек учета основных средств.    

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала акта 

на списание основного средства и заверенной надлежащим образом копии 

Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных средств. В 

случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании основного 

средства, в районный совет дополнительно предоставить копию приказа 

(распоряжения) о наказании указанных лиц.  

7. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, указанную 

в пункте 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета основных 

средств, указанных в пункте 2 настоящего решения. 



8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Т. Вышинская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
 

 

 

 



 
Приложение 1 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета Республики Крым II созыва 

от 30.11.2022 № 1075-2/22 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 
№ Наименование и основные 

характеристики объекта 

Ед. 

Изм. 

Кол-

во 

Инвентарный 

номер 

Год ввода 

вэксплуа- 

тацию 

Срок 

Фактичес- 

кого 

исполь- 

зования 

(год) 

Срок 

полезного 

исполь- 

зования 

(год) 

Балан- 

совая 

стоимость 

Остаточ- 

ная 

стоимость 

Учреждение 

балансо- 

держатель 

Техническая 

документация 

1.  ведро 12л шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

отсутствует 

2.  ведро 

оцинкованное 5 л 

шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

отсутствует 

3.  ведро 

строительное 

шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

4.  

 

 

вешалка шт. 8   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

5.  вилы шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

6.  водомер шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

7.  Гири 1кг шт. 9   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

8.  Гири 2 кг шт. 9   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

9.  грабли шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

10.  дверь шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

11.  Жалюзи шт. 18   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

12.  жалюзи шт. 7   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 



вертикальные 

13.  Клавиатура шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

14.  ключ балонный  шт. 3   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

15.  коврики для 

салона 

шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

16.  Колода для 

рубки мяса 

шт. 4   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

17.  коробка дверная шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

18.  кувалда шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

19.  лавка деревянная 

0,9*0,4*0,33 

шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

20.  лавка деревянная 

2*0,4*0,33 

шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

21.  лампа шт. 8   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

22.  лопата шт. 4   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

23.  лоток шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

24.  мастерок шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

25.  метла шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

26.  молоток шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

27.  мясорубка SXC-12 шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

28.  набор ключей шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 



29.  

набор отверток 
шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

30.  набор стамесок шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

31.  насос шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

32.  

нож 
шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

33.  Ножницы 

садовые 

шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

34.  

ножовка 
шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

35.  

огнетушитель 
шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

36.  Огнетушитель 

ВП 9(3) 

шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

37.  Органайзер шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

38.  отвертка шт. 5   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

39.  

пассатижи 
шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

40.  поддон шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 



41.  

поднос круглый 
шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

42.  

покрывало 
шт. 44   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

43.  покрытие двора шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

44.  

полотенца баня 
шт. 20   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

45.  полотенца лицо шт. 20   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

46.  светильник с 

плафонами 

шт. 6   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

47.  светильник 

светодиодный 

шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

48.  

секатор 
шт. 3   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

49.  Сетевой фильтр (5 

розеток) 

шт. 5   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

50.  слайсер шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

51.  

совок+метла 
шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

52.  

степлер 
шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 



53.  стремянка шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

54.  

счетчик 
шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

55.  тачка 

строительная 

шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

56.  топор шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

57.  уборная шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

58.  

Удлинитель 
шт. 4   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

59.  уровень  

алюминевый 

шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

60.  

фонарь 
шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

61.  цапка шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

62.  

чайник 
шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

63.  швабра дерево  шт. 6   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

64.  

щетка уличная 
шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 



65.  электровыключател

ь 

шт. 2   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

66.  электророзетки шт. 4   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

67.  электросчетчик шт. 1   0 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

Отсутствует 

 

 

68.  Автобус БАЗ 2215 гос 

№ В658РК82 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

69.  Автобус Богдан А 

0752  гос. № 

А643ХС 82 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

70.  ВАЗ  21043      гос. 

№ 669-50КР 

шт. 1 0 2000 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

71.  Прицеп 2ПТС – 4 

ГРЗ КО 02327 

шт. 1 0 1990 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

72.  Бак мусорный шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

73.  Контейнер для 

мусора 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

74.  Металлический 

контейнер для ТБО 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 



75.  Бочка квасная (без 

резины) 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

76.  Вывеска шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

77.  Пожарный щит шт. 2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

78.  Раковина шт. 3 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

79.  сейф шт. 3 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

80.  Емкость 200л шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

81.  Фляга шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

82.  Умывальник шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

83.  Умывальник 

мойдодыр 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

84.  Камера хранения шт. 2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

 

отсутству

ет 



торговля» 

85.  Дискошар шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

86.  Бойлер bolme шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

87.  Водонагреватель  шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

88.  Газовый котел шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

89.  Котел 

отопительный 
шт. 2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

90.  Конвектор 

Атлантик, 
шт. 15 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

91.  Конвектор 2 квт. шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

92.  Конвектор 

электрический 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

93.  Обогреватель шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 



94.  Плита 

электрическая 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

95.  Электрообогревате

ль УФО 
шт. 2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

96.  Бонета ларь шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

97.  Кондиционере 

TOSHIBA 
шт. 3 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

98.  кондиционер Forina шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

99.  

кондиционер Midea 

шт. 2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

100.  

кондиционер 

MITSUSHITO 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

101.  кондиционер 

YORK 

шт. 2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

102.  

кондиционер БК-

2508 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

103.  Сплит система 

Supra SA 07GBE 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

 

отсутству

ет 



торговля» 

104.  наружный блок 

TADIRAN-42 4.5 

квт 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

105.  холодильная 

витрина 
шт. 4 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

106.  холодильная 

витрина CCOLA 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

107.  

холодильная 

витрина GOLD 

шт. 2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

108.  

холодильная 

витрина JUKA 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

109.  холодильная 

камера 
шт. 7 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

110.  холодильная 

установка 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

111.  Холодильный 

агрегат 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

112.  Холодильник 

Бирюса 151 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 



113.  холодильник 

бытовой 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

114.  холодильник 

бытовой Днепр 

402-1 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

115.  Холодильник 

КПЗ 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

116.  

холодильный ларь 

шт. 4 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

117.  холодильный 

шкаф DANFOSS 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

118.  

холодильный шкаф 

FARINA 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

119.  холодильный шкаф шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

120.  шкаф холодильный шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

121.  Elitech Etc-974 

элетронный 

регулятор 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

122.  автомагнитола шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

 

отсутству

ет 



торговля» 

123.  Антена мир 19 шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

124.  Вентилятор 

MSF-2402 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

125.  

весы ВП-15 т2 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

126.  весы Мидл Базар 

МТ 2.1 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

127.  весы напольные шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

128.  Весы товарные шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

129.  

весы цифеблатные 

шт. 2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

130.  выпрямитель шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

131.  

Выпрямитель 

Rowenta CV3724F0 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 



132.  

зарядное 

устройство 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

133.  ИБП 

(Аккамулятор) 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

134.  калькулятор шт. 5 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

135.  

Кофеварка 

рожковая Polaris 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

136.  машинка для 

стрижки Vitek VT 

2511 ВК 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

137.  

микроволновая 

печь 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

138.  

музыкальный центр 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

139.  

Мышь 

компьютерная 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

140.  

Очиститель 

воздуха Т800 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

141.  

парогенератор 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

 

отсутству

ет 



торговля» 

142.  

Сетевой 

коммутатор 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

143.  Фен Rowenta 

SF1519F0 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

144.  Фен Гэлекси 

4326 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

145.  

Фискальный 

накопитель 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

146.  бензиновая пила 

цепная БП-45-4.0 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

147.  бензиновый 

гениратор Оптима 

БЭГ-3000Е 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

148.  Бензопила шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

149.  бензотример шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

150.  

болгарка 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 



151.  домкрат шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

152.  

дрель ударная 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

153.  

перфоратор 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

154.  перфоратор 

1250w 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

155.  пистолет для 

силикона 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

156.  подъемник шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

157.  

сварочный аппарат 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

158.  сварочный пост 

перед 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

159.  

наждак 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

160.  

Кипятильник 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

 

отсутству

ет 



торговля» 

161.  

Крупорушка 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

162.  

Шуруповерт 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

163.  

Электростанция 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

164.  

Электро рубанок 

850 вт. 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

165.  

горка витринная 

Ко

мп

л. 

2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

166.  

горка (состоящая 

из 5-ти полок) 

Ко

мп

л 

1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

167.  горка витринная 

по 3 

полки+корзинки 

Ко

мп

л 

2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

168.  горка витринная 

по 6 полок 

Ко

мп

л 

2 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

169.  горка 

двухсторонняя 

Ко

мп

1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

 

отсутству

ет 



л торговля» 

170.  горка пристенная Ко

мп

л 

3 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

171.  

горка состоящая из 

4 полок 

Ко

мп

л 

1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

172.  

диван кровать 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

173.  

Комод Рондо 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

174.  кресло офисное 

СН 296 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 
торговля» 

 

отсутству

ет 

175.  

кресло Сенатор 

св.бежевое 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

176.  кресло Сенатор 

черное 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

177.  

кресло Чери 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

178.  

кухонный гарнитур 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 



179.  мягкий уголок шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

180.  набор кухонный 

дерев.(лаборатория

) 

 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

181.  набор мебели  1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

182.  набор мебели 

(пенал-2, горка-1, 

тумба мал-1, тумба 

-1) 

 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

183.  

набор столов и 

стульев (1и 4) 

 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

184.  оборудование 

(барная стойка, 4 

пристенные горки) 

 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

185.  

пенал (каб дирек) 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

186.  

полка 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

187.  полка угловая шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 



188.  

полка хлебная 

шт. 4 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

189.  Прикроватная 

тумба Рондо 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

190.  

Прилавок 

шт. 8 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

191.  

Разделочный стол 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

192.  Стелаж шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

193.  стеллаж 

пристенный 

состоящий из 3 

секций с 2 полками 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

194.  стеллаж 

пристенный 

состоящий из 7 

секций с 3 полками 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

195.  стенка тамбур 

(каб. дирек) 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

196.  Стол шт. 16 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 



197.  стол-прилавок шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

198.  стул  шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

199.  торговое 

оборудование 

(горка пристенная) 

шт. 4 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

200.  торговое 

оборудование из 

стекла 

шт. 3 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

201.  трюмо шт.  0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

202.  

тумба 

шт. 4 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

203.  

уголок мягкий 

диван 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

204.  шкаф шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

205.  шкаф вид А шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

206.  

шкаф вид Б 
шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

 

отсутству

ет 



торговля» 

207.  Шкаф угловой шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 

208.  

Кассовая кабина. 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 МУП 

«Муниципал

ьная 

торговля» 

 

отсутству

ет 



Приложение 2 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета Республики Крым II созыва 

от 30.11.2022 № 1075-2/22 
 

Списочный состав комиссии по определению непригодности  

основных средств, невозможности или нецелесообразности  

их восстановления и списания 

 

Председатель комиссии 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии 

 

 

 

Секретарь комиссии 

– Шамрай Татьяна Валентиновна, Первый 

заместитель главы Администрации 

Раздольненского района Республики Крым; 

 

– Назаренко Сергей Васильевич, директор 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым;       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

– Петриченко Юлия Сергеевна, начальник отдела 

архитектуры, градостроительства, имущественных 

и земельных отношений, капитального 

строительства Администрации Раздольненского 

района Республики Крым; 

 

Члены комиссии: – Богатырева Наталья Сергеевна, главный 

бухгалтер Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым; 

 

– Гаврилов Михаил Александрович, экономист 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым. 

 
 


